Página 1 de 3

ESTADO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

ERRATA 001/2020 - RETIFICA E INCLUI ITENS NO EDITAL DE ABERTURA E REGULAMENTO GERAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS, Estado de Goiás, com sede na Av. Savagé Alves de Oliveira s/n, Qd 26,

Lote 02, Centro, CEP: 73.910-000 Guarani de Goiás-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público – CECP, nomeada pela

Portaria n° 149/2020, e a CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS, Estado de Goiás, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,

349-423, Guarani de Goiás - GO, CEP: 73910-000, através da Comissão Especial de Concurso Público – CECP, nomeada pela Portaria nº

149/2020 aprova e torna público a presente errata para retificação e inclusão dos seguintes itens do edital regulamento:

1- Altera o item 2-1, Quadro I – Cargos do Poder Executivo Municipal (Prefeitura Municipal) e Quadro I – Cargos do Poder

Legislativo Municipal – (Câmara Municipal), ampliado o número de cadastro de reservas, que passam a vigorar da

seguinte forma.

2.1 O concurso tem por finalidade o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os seguintes cargos:

Quadro I – Cargos do Poder Executivo Municipal (Prefeitura Municipal)

CARGOS

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCI

MENTOS

REQUISITOS/ESCOLAR

IDADE

TAXA DE

INSCRIÇÃO

A
B

E
R

T
A

S

R
E

S
E

R
V

A

P
cD

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Auxiliar de Serviços Gerais 24 72 02 40 hs R$ 1023,59
Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 60,00

Motorista 08 24 - 40 hs R$ 1484,21
Ensino Fundamental

Incompleto R$ 60,00

Operador de Máquinas Agrícolas 02 06 -\ 40 hs R$ 1228,31
Ensino Fundamental

Incompleto R$ 60,00

Operador de Máquinas Pesadas 02 06 - 40 hs R$ 1637,74
Ensino Fundamental

Incompleto R$ 60,00

Vigia 02 06 - 40 hs R$ 1023,59
Ensino Fundamental

Incompleto R$ 60,00

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO

Técnico em Saúde Bucal 02 06 - 40 hs R$ 1228,31

Ensino Médio + Curso

Técnico em Saúde

Bucal e Registro no

Conselho de Classe

R$ 80,00

Técnico de Enfermagem 06 18 - 30 hs R$ 1484,21

Ensino Médio + Curso

Técnico em

Enfermagem e Registro

no Conselho de Classe

R$ 80,00

Técnico de Laboratório 01 03 - 40 hs R$ 1228,31

Ensino Médio + Curso

Técnico de Laboratório

e Registro no Conselho

de Classe

R$ 80,00

Fiscal de Vigilância Sanitária 01 03 - 40 hs R$ 1484,21 Ensino Médio Completo R$ 80,00

Executor Administrativo 04 12 - 40 hs R$ 1484,21 Ensino Médio Completo R$ 80,00

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Professor (Pedagogo) 09 27 - 40 hs R$ 3117,04

Curso Superior de

Graduação de

Licenciatura Plena em

Pedagogia.

R$ 120,00

Página 2 de 3

ESTADO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

Enfermeiro 01 03 - 30 hs R$ 3480,21
Ensino Superior em

Enfermagem e Registro

no Conselho de Classe

R$ 120,00

Cirurgião Dentista 01 03 - 40 hs R$3480,21
Ensino Superior

Completo e  Registro no

Conselho de Classe

R$ 120,00

Médico 01 03 - 40 hs R$ 4759,69
Ensino Superior em

Medicina e Registro no

Conselho de Classe

R$ 120,00

Farmacêutico 01 03 - 40 hs R$ 3480,21
Ensino Superior em

Farmacia e Registro no

Conselho de Classe

R$ 120,00

Assistente Social 01 03 - 40 h R$ 2763,69

Ensino Superior em

Serviço Social e

Registro no Conselho

de Classe..

R$ 120,00

*PcD (Pessoas com Deficiência – Portaria n. 2.344/10 - Secretaria dos Direitos Humanos)

Quadro I – Cargos do Poder Legislativo Municipal – (Câmara Municipal)

CARGOS

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCI

MENTOS

REQUISITOS/ESCOLAR

IDADE

TAXA DE

INSCRIÇÃO

A
B

E
R

T
A

S

R
E

S
E

R
V

A

P
cD

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Agente de Serviços Gerais 01 03 - 40 hs R$ 1045,00
Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 60,00

ENSINO MÉDIO

Agente Administrativo 01 03 - 40 hs R$ 1045,00 Ensino Médio Completo R$ 80,00

*PcD (Pessoas com Deficiência – Portaria n. 2.344/10 - Secretaria dos Direitos Humanos)

2- Alterar o item 2.3 que passa a vigorar da seguinte forma:

2.3 São ofertadas no certame 68 (sessenta e oito) vagas para ampla concorrência e 204 (duzentos e quatro) vagas para cadastro de

reserva técnica, cujo preenchimento será de acordo com as necessidades do município e prazo de validade do concurso.

3- Incluir no item 13.22, d) o ANEXO IV - Formulário para entrega de Títulos.

ANEXO IV –FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

Nome do Candidato:

Função a qual concorre:

Nº Documento de Identidade:

Nº de Inscrição:

 Os referidos documentos deverão ser apresentados em CÓPIAS AUTENTICADAS;

 Assinale os Títulos entregues abaixo, coloque este ANEXO dentro do envelope com os Títulos e lacre.

 Escreva na parte frontal do envelope apenas a função de interesse e o número da inscrição.

Página 3 de 3

ESTADO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

Nº

DESCRIÇÃO

PONTOS

TÍTULOS

APRESENTADOS

(ASSINALAR NOS

ITENS

ENTREGUES)

PARA USO

EXCLUSIVO

IBRASP

01 Título de Doutor na Área, concluído

até a data da entrega.

2,5 pontos

Limitado a 01 Título

02 Título de Mestre na Área, concluído

até a data da entrega.

2,0 pontos

Limitado a 01 Título

03 Curso de Pós Graduação –

Especialização na área, concluído

até a data da entrega.

1,5 ponto

Limitado a 01 Título

TOTAL DE PONTOS:

Declaro que os documentos apresentados para serem avaliados na prova de títulos correspondem à minha

participação pessoal em eventos educacionais nos quais obtive êxito de aprovação.

Declaro, ainda, que ao encaminhar a documentação listada na relação acima para avaliação da prova de Títulos,

estou ciente que assumo todos os efeitos previstos no Edital do Concurso Público 001/2020, quanto à plena autenticidade e

validade dos mesmos, inclusive no que toca às sanções e efeitos legais.

Guarani de Goiás GO,  , de  de 2020.

_____________________________________________________

Assinatura do Candidato

4- Ficam inalterados os demais itens do edital regulamento.

 A presente errata será publicada no placar da Prefeitura e nos sites s www.ibraspconcursos.com.br,  www.guaranidegoias.go.gov.br, e

www.camaraguarani.go.gov.br.

Guarani de Goiás, aos 28 de maio de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO:

ALESSANDRO DE SOUZA LIMA NARA RUBIA FERREIRA GRANDE DE PAULA

         Membro do Legislativo         Membro

RICARDO CESAR BOLLELI FARIA       JANINE SILVA BONFIM ANTKIEWICZ

          Membro                  Presidente CECP